
UBND THỊ XÃ QUẢNG YÊN 

TRƯỜNG THCS TRẦN HƯNG ĐẠO 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 31/KH-THCS THĐ Quảng Yên, ngày 17 tháng 02 năm 2025 
 

KẾ HOẠCH 

ÔN THI TUYỂN SINH LỚP 9 NĂM HỌC 2024 - 2025 

Căn cứ Quyết định số 2324/QĐ-UBND ngày 09/8/2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Quảng Ninh về việc ban hành khung Kế hoạch thời gian năm học 2024- 

2025 của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên 

địa bàn tỉnh Quảng Ninh; 

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDDT ngày 26/12/2018 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo ban hành Chương trình giáo dục phổ thông; Căn cứ Công văn số 

3935/BGDĐT- GDTrH ngày 30/7/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc 

hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2024-2025; Công 

văn số 2668/SGDĐT-GDPT ngày 15/8/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo 

(GDĐT) Quảng Ninh về việc hướng dẫn triển khai thực hiện nhiệm vụ giáo dục 

trung học năm học 2024-2025; Công văn số 890/PGDĐT-CMTHCS ngày 

19/08/2024 của Phòng GD&ĐT thị xã Quảng Yên về việc hướng dẫn xây dựng 

kế hoạch và triển khai nhiệm vụ GDTrH năm học 2024-2025; 

Căn cứ Thông tư số 29/2024/TT-BGDDT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo ban hành Quy định về day thêm, hoc thêm; Công văn số 

367/SGDĐT-GDPT ngày 14/02/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ninh về 

việc thực hiện Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ trưởng 

Bộ GDĐT quy định về dạy thêm, học thêm; Công văn số 361/UBND-GD ngày 

14/02/2025 của Uỷ ban nhân dân thị xã về việc thực hiện Thông tư số 

29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ GDĐT quy định về dạy thêm, học 

thêm; Công văn số 136/PGDĐT-CMTHCS ngày 17/02/2025 của Phòng Giáo 

dục và Đào tạo V/v thực hiện Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 

30/12/2024 của Bộ GDĐT quy định về dạy thêm, học thêm; 

Căn cứ vào kết quả năm học 2023-2024 và tình hình thực tế của nhà 

trường năm học 2024-2025; 

Trường THCS Trần Hưng Đạo xây dựng kế hoạch “Ôn thi vào lớp 10 

THPT công lập ” năm học 2024-2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Hệ thống và khắc sâu toàn bộ kiến thức cơ bản toàn cấp cho học sinh 

(tập trung chủ yếu trong chương trình SGK lớp 9 và theo định hướng cấu trúc 

đề thi do SGD phát hành). 

- Rèn kĩ năng và phương pháp làm bài thi cho học sinh, sửa các lỗi học 

sinh hay mắc phải trong quá trình làm bài thi. 

- Giúp học sinh nắm chắc kiến thức cơ bản, kĩ năng làm bài thi, tạo tâm 

thế tự tin cho học sinh bước vào kì thi tuyển sinh lớp 10 THPT đạt kết quả tốt 

nhất. 
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2. Yêu cầu 

a. Đối với giáo viên 

- Xây dựng chương trình và kế hoạch ôn thi chi tiết cho từng tuần nộp về 

bộ phận chuyên môn nhà trường ký duyệt trước 1 tuần 

- Có đủ tài liệu, giáo án khi lên lớp, ký sổ đầu bài đầy đủ sau mỗi buổi 

dạy, có sổ ghi kết quả các lần khảo sát của từng học sinh; hệ thống đề kiểm tra, 

khảo sát. 

- Khi biên soạn tài liệu ôn thi cần bám sát tài liệu chuẩn kiến thức kỹ năng 

bộ môn toàn cấp học (chủ yếu trong chương trình SGK lớp 9 và theo định hướng 

cấu trúc đề thi do SGD phát hành), sách giáo khoa, sách bài tập, các đề thi tuyển 

sinh vào lớp 10 THPT của các năm trước và Tài liệu bồi dưỡng học sinh vào lớp 

10 THPT; trong khi giảng dạy giáo viên cần quan tâm giúp học sinh nâng cao 

các mức độ thông hiểu và vận dụng kiến thức. 

- Tất cả các kế hoạch và tài liệu được lưu trữ trên và đưa lên Driver  

b.Đối với học sinh 

- Có đơn xin ôn thi vào lớp 10 THPT công lập, đơn có xác nhận của cha 

mẹ học sinh. Có đủ sách, vở và tài liệu ôn thi theo yêu cầu của thầy, cô giáo 

giảng dạy. Đi học đúng giờ và thực hiện đầy đủ các nội quy, quy định của nhà 

trường. 

II. ĐỐI TƯỢNG, SỐ LỚP VÀ BỘ MÔN ÔN THI 

1. Đối tượng 

- Là học sinh lớp 9 năm học 2024-2025 của nhà trường và những học sinh 

đã tốt nghiệp THCS các năm học trước. 

2. Số lớp: 

- Tổng số lớp tổ chức ôn là 02 lớp. 

3. Môn ôn thi: 

- Gồm 03 môn: Toán học, Ngữ văn, Tiếng Anh. 

III. THỜI GIAN VÀ SỐ BUỔI ÔN THI 

1. Thời gian học: 

- Thời gian thực hiện từ ngày 19/02/2025 đến hết ngày 31/5/2025. 

- Học theo TKB của nhà trường, bắt đầu tiết 1 lúc 14h00’, kết thúc tiết 2 

lúc 15h45’ . 

* Chú ý: Nghỉ giải lao lúc 14h45’ và vào lớp tiết 2 lúc 15h00’ 

2. Số buổi: 

- Tổng số tuần dạy: 15 tuần, mỗi tuần 6 tiết (Toán 2 tiết, Văn 2 tiết, Tiếng 

anh 2 tiết), Tổng số tiết dạy: 15 tuần x 6 tiết = 90 tiết dạy. 

V. NỘI DUNG ÔN TẬP VÀ PHÂN CÔNG GIẢNG DẠY 

1. Nội dung ôn tập 

- Trong quá trình ôn luyện chia thành 03 giai đoạn: 

+ Giai đoạn 1: Ôn luyện kiến thức cơ bản. 

+ Giai đoạn 2: Ôn luyện chuyên đề. 

+ Giai đoạn 3: Ôn luyện kiến thức tổng hợp theo đề thi hoàn chỉnh. 
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- Nội dung ôn luyện: 

+ Bám sát nội dung trọng tâm đã được thống nhất của Sở Giáo dục và 

Đào tạo Quảng Ninh. 

+ Bám theo chuẩn kiến thức kĩ năng, sách giáo khoa, sách bài tập và tham 

khảo tài liệu ôn tập của Tổ bộ môn để biên soạn kế hoạch nội dung ôn tập cho nhà 

trường (cần chú ý các kiến thức của lớp dưới có liên quan). 

+ GVBM thống nhất nội dung giảng dạy, soạn thảo kế hoạch, đề cương ôn tập 

gửi về tổ chuyên môn duyệt. Tổ chuyên môn nộp đề cương ôn tập cho HT chậm nhất 

vào 19/02/2025. 

4. Phân công giảng dạy 

Stt Họ và tên giáo viên Phân công dạy Ghi chú 

  Toán học Ngữ văn Tiếng anh  

1 Vũ Thị Ngọc Anh x    

2 Trần Thị Mai Hoa x    

3 Trần Thị Doan  x   

4 Đáo Thị Thu Huyền  x   

5 Bùi Thị Thuý   x  

6 Ngô Lan Phương   x  

IV. LỊCH ÔN THI VÀ SÁT HẠCH 

1. Lịch ôn thi: 

- Thực hiện vào buổi chiều hàng tuần 

 

               Thứ 

 

Tiết 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 
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1 T.Anh N.Văn  Toán   

2 T.Anh N.Văn  Toán   

2. Lịch sát hạch: 

- Bài số 1: Chiều ngày 24/03/2025 (thứ 2) sát hạch Văn, Tiếng Anh; 

Chiều ngày 26/03/2025 (thứ 3) sát hạch Toán 

- Bài số 2: Chiều ngày 21/04/2025 (thứ 2) sát hạch Văn, Tiếng Anh; 

Chiều ngày 23/04/2025 (thứ 4) sát hạch Toán. 

• Bài số 3: Chiều ngày 21/05/2025 (thứ 2) sát hạch Văn, Tiếng Anh;  

• Chiều ngày 23/05/2025 (thứ 4) sát hạch Toán. 

V. KINH PHÍ 

- Chi trả tiền công cho giáo viên dạy thêm theo tiền thừa giờ tiêu chuẩn 

(qua sự rà soát thừa thiếu tiết dạy đối với giáo viên ôn) từ nguồn ngân sách đã 

được cấp, thông qua việc điều chỉnh, bổ sung Quy chế chi tiêu nội bộ theo 

hướng tiết kiệm để hỗ trợ giáo viên dạy ôn thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đối với BGH 

- Lập dự toán kinh phí dạy thêm và công khai trong nhà trường. 

- Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường để lập kế hoạch cụ thể, chi 

tiết tổ chức có hiệu quả, chỉ đạo sát sao và kiểm tra đôn đốc thường xuyên.
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 Lựa chọn giáo viên có năng lực, nhiệt tình đảm nhận việc giảng dạy ôn 

tập các môn tuyển sinh. 

- Tổ chức kiểm tra, đánh giá chất lượng, sự tiến bộ của học sinh theo từng 

chủ đề ôn tập, nhấn mạnh vào kiến thức trọng tâm, cơ bản nhất cho học sinh, từ 

đó định hướng điều chỉnh phương pháp giảng dạy của giáo viên sao cho phù hợp 

với năng lực của học sinh, hướng tới kết quả cao nhất trong kì thi tuyển sinh 

năm học 2024-2025. 

- Phê duyệt chương trình ôn tập của giáo viên. 

2. Đối với giáo viên dạy 

- Căn cứ kế hoạch nhà trường, căn cứ lực học và khả năng tiếp thu của 

từng học sinh để lập kế hoạch, phân phối chương trình và đề cương ôn thi cho 

phù hợp. 

- Tổ chức dạy học theo đối tượng (soạn đề cương, hệ thống câu hỏi, lên 

lớp ôn tập phù hợp, trình BGH phê duyệt nội dung ôn tập trước khi thực hiện). 

- Giảng dạy có trách nhiệm, đảm bảo kế hoạch và chương trình ôn thi đã 

được BGH phê duyệt. 

- Tích cực học hỏi kinh nghiệm, trao đổi trong nhóm và GV trường bạn để 

nâng cao năng lực chuyên môn trong công tác ôn thi. 

3. Đối với GVCN 

- Đôn đốc học sinh đi học chuyên cần, học hỏi và nghiên cứu kĩ bài trước 

khi đến lớp, làm bài tập về nhà nghiêm túc. 

- Tuyên truyền để phụ huynh quan tâm, nắm bắt thông tin, kịp thời phối 

hợp trong công tác giáo dục học sinh. 

Trên đây là kế hoạch ôn thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT công lập năm 

học 2024-2025, đề nghị các đồng chí nghiêm túc thực hiện, nếu có gì vướng  

mắc trao đổi trực tiếp BGH để giải quyết./. 
 

Nơi nhận: 

- UBND phường (b/c); 

- Phòng GD&ĐT (b/c); 

- BGH nhà trường (th/h); 

- GV ôn, NV, HS (th/h); 

- Các đoàn thể, CMHS (p/h); 

- Lưu VT./. 

         HIỆU TRƯỞNG  
 

 

 

 

 

 

 
 

            Vũ Thị Giang 
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